
GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMANOVAHISTÓRIA

ESTADODO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAIÇABA. A Comissão de Licitação torna público
que no próximo dia 24 DEAGOSTO DE 2021 às 09:00HORAS, estará abrindo licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL NQ GM-PP005/21-SRP, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
PRESTAÇÃODOS SERViÇOSDE lOCAÇÃO DE VEíCULOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕESEM ANEXO,
PARA ATENDERAS NECESSIDADESDAS DIVERSASUNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNiCíPIO DE
ITAIÇABA/CE. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de
expediente na sala de licitações à Avenida CeI. João Correia, 298, Centro, ou pelos sites:
www.tce.ce.gov.br e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 09.08.2021.

Favor Publicar nos seguintes meios, para circular dia 11.08.2021:

• Diário Oficial do Estado do Ceará
•• Diário de Grande Circulação
.• Diário Oficial dos Municípios - Aprece

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - Itaiçaba/Cfí - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



11/08/2021 Prefeitura Municipal de Itaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO N" GM-PP005/21-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA. A Comissão de Licitação torna público que no próximo
dia 24 DE AGOSTO DE 2021 às 09:00HORAS, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL W GM-PP005/21-
SRP, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVASDO MUNICÍPIO DE ITAIÇABAlCE. O edital
completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de
expediente na sala de licitações à Avenida CeI. João Correia, 298,
Centro, ou pelos sites: www.tce.ce.gov.br e www.itaicaba.ce.gov.br.

Itaiçaba, 09.08.2021.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código Identificador: 59C3621E
-----_._-----------

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 11/08/2021.Edição 2762
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/59C3621E/03AGdBq27YiPUbQ10IyNb3aYgORcG_mQJ4ISoQjsUjVcKRyLHUPtnfPgQOrPm410PWi...1/1



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO xm W185 I FORTALEZA, II DE AGOSTO DE 2021

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -AVISO DE LICITAÇÃO _ TOMADA DE PREÇOS N° 010202lTPINFRA-0
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu torna público que no dia 30 de Agosto de 2021, às 09h, na sala da Comissão de
Licitação, localizada à Praça Abilio Martins, S/Nu, Centro, lpu, CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar a Reforma
e Ampliação do Mercado Público do Município de lpu-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às II h30min. Ipu-CE, 10 de Agosto de
2021. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO _ PROCESSO SPU NUP159847/2021, EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 107/2021 - SMS (SRP) (BB N° 888136) - Central de Licitações. Data de Abertura: 24/08/2021. às 09h (Horário
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de kit gestante destinados ao projeto trevo de quatro folhas da Secretaria
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: http://licjtacoes.
sobral.ce.oov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 de Agosto de 2021. O Pregoeiro _ RicardoBarroso Castelo Branco.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho +Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2021.08.09.043-TP-SPDU, do tipo
Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas do
Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 27 de agosto de 2021, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, SIN - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 10
de agosto de 202 I. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio _ Presidente da CPL.

*** *** ***

jJ
FSC Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltatira. O Presidente da Comissão de licitação de Itatira comunica aos interessados que no próximo dia

27 de agosto de 2021, às 13:30 treze horas e trinta minutos, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n" 1008.02/2021-TP, cujo objeto
é a contratação de empresa para construção de passagem molhada no Distrito de Lagoa do Mato São José dos Guerras 3, na localidade de São José dos
Guerras, no Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs,
no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. ltatira - CE, 09 de agosto de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa _ Presidente daComissão de Licitação.

*** *** ***

MISTO
Papel DrodulIdo
a plll1i1' de fontat
r"5f'<Y1MvN

FSC'C126031

Est'ldo do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N" 09/2021-SEOB. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de lbicuitinga, torna público que no dia 27 de agosto de 2021 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, locali­
zada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: Serviços de Pintura de Meio Fio e Poda e Corte de Árvores
com Coleta e Transporte de Resíduos de Poda em diversas Ruas da Sede e Distritos do Município de lbicuitinga-CE, conforme projeto básico. Modalidade:
Tomada elePreços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 05 de agosto de 2021. Luzia Aguiar Lopes _ Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Tomada de Preços N" OS.002/202J-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que a Abertura dos Envelopes das Propostas de Preços dos
licitantes habilitados na Tomada de Preços N° 05.002/2021-TP, cujo objeto é a construção da praça com quadra de Areia do Ceu _ Centro de Artes e Esportes
Unificados, localizada no Jereissati 1.11em Pacatuba - CE, será realizada no dia 19 de agosto de 2021, às 09:30 horas na Sala da Comissão Permanente de
Licitação localizada na Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, Ceará. Maiores informações serão obtidas na sede da Comissão de 08hOOmin as
12hOOmin. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba, Ceará, 10 de agosto de 2021.

*** *** *>1<*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados
que no dia IG de agosto de 2021, às 09hOOmin, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N° 0706.01/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa para execução de reforma das Unidades Básicas de Saúde nas localidades de Morrinhos e Prazeres no Município de Mucambo-CE. Local: Prefeitura
Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 10 de agosto de 2021.Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Secretarjas Municipais Diversas. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jucás-Ce, torna público a Revogação do Pregão Presencial N° 038/2021-SMD, cujo objeto é: contratação de prestação de serviços de mão de obra
complementar, por hora trabalhada, destinada a manutenção e conservação do Patrimônio Público, conforme Lei n° 8.666/93. Jucás-Ce, 10 de Agosto de
2021. José William Pereira da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *>1<>1< ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana _ CE, torna público, a abertura do
Processo de Pregão Presencial N° 2021.08.09.01- PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação ele serviços
de manutenção de bombas e motores junto a Secretaria Municipal de Agricultura de Jaguaruana!CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para
o dia 25 de agosto de 2021,:\s 14:00h, na saio da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 10 de agosto de 2021. JoefersonMoreira da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 24 de Agosto de 2021 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial NUGM-PP005/21-SRP, que objetiva o Registro de Preços para a prestação dos serviços de locação
de veículos, conforme especificações cm anexo, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de ltaiçaba/CE. O edital
completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de licitações à Avenida CeI. João Correia, 298, Centro, ou pelos sites:
www.tce.cc.gov.br e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 09.08.2021.

**"" *** ***



o ESTADO é Fortateza, Ceará, Brasil Q Quarta-feira, 11de agosto de 2021

t:AI9o::I'rCIOS~VI'i"F, ::t.. ·no.:;. , , ir.gó,>'~ ~ ..")ao:,.~""'C , 0:. \:.- ""'."'~~~d,:, .._ =~
-pubucação é,parte i_ntegrante_ -

- -RENNAN- HERME-rO S,!IlES MENEZES
. Toma. público que recebeu dir ~utarquia Municipal de Meio Ambiente ";"ÁMrJA.a U- .
cença Ambienta'"(Ú\ U) para -.Construç50' de uma Residência· Unlfamillar, váU4a até" .
-iJi!08/i02J; locallzatla no loteamênto AI"ha'llle,Çeará 3, Quadra US; lote-24, Ãfan:,,;~"
da -Emii'ado.s-arebes, Cidade/Alpha, EusébJo-c::é. Foi determinado o-cúmprrmento das
.exigências contidas nas Nonnas e Instruções de Ucenciamento da AMMA da~ Quais esta
publlceçâo é.perte rnteqrante. .

Estado. do-Ce"", - Prefenura Muni~ipal de Itaiçaba_ A CQmissãó de Licil"l'ão lomap,úbli'i". q~ '19
pr§ximo dia-24,de'Agoslo de 202-US-09:QO"!JprjlS. estará abrindo licif;tçãoJla modalidade f.!~
IO'R>Sendal_N"GMJ'POO5I21,SRP.que '*>jélN;! o Regislrõ de Preços para aprestação dossefViÇbsd!i
~ devefQJlos',confomle espeCiflCa~ em anexo, para 'atender ás neciiksidad9§"das"diversas
Unidades Adminls1rBlivas_doMuniclpio de;IIBJç,.Ila/CE., O edifal comfJi;,w enco.ntrn'5e a disPQSii;:aq,

Eslado"do Ceará .'MunlclpJo de.l.avra~da Mangabeira •Aviso dê Chàmamento.f'úollco NI!
2021/001 - Processo Aiimlnistralivo N" 2021,0~.05.001. -Empresa. F!úbllca !la ,.lá"",s da
Manqabelra., A Comissão.dãLicilàÇão da'Empl'<!sa Pública Municipal ~ariii Brasil ÃUVos.S/Atoma
publiCopara conhedinerito dos iht~rQsS,qdoso Cham~menlo'Pútilfcon~··202ftOO.1~~cujo.o6jétoé,
iniCialmenle.receber pedidõs de aulonzaç:io e-~empÇ"s,sefeça.ode estutfos!..~ortadosâ'(Ormaçao .Estado do Cear.j '_Prefe_itura Municipal dé'Jaguaruana - Aviso de lIcijaçao. O;Pregoeiro.da ~e.~"",riqS estratégicas; 01)1Iormalo socielário; com. fins de execuçã_óe ~xPloração·d" s~-~çi:>s _'

Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma p\iblico, a abertura-do Rrocesso de PregaoiPresencial N: .. Públicos, recàbendo.invesllmento prjyado qüs'oportúnize'o'ae'senvôfViniànto'Rüfu'aoo, socIal e
. 20ifoii.09'Ol- PPRP; leodó como objelo oRegis\ró de Preçps par;HutUr'â e-everilúâl côiltrafaçilO - - iiri~ncelro- do Munlcipio de- Lavras da Mangabeira. na,formà das Leis n0 13;3Ó3i'2oi6",e"n?
de preslaçâo"'de serviços de manutenção' de bombas e motores junto' a SecfVlaria MunlCipal:de 648/20~.t 0s pedidos de autorizaçao e os documentos,respectivos deverão ser Pniiocotàdos de
AgrictJllura deJaguarUanalCE.1ipo Menor Preço. corndala de abertura marcada paraodia-25de 11/08/-2021 ã 25/081202,1. C'on[orme 'Edital e anexos.: 'Maiores ,:jnformàções~:'
agoSto dê 2021, és 14:00h. ;'a'5<;Ilad'a tomi~o.de-:Lidtação, na sede da Prefeitura Münicip~l. W\WI.kariribrasilativos.com.br: Marla'Joàlma Sousa Garcla~'Presld9nte. ,._ ~",.'Ja 'uaruana 10de'a osto'de'2021. Jo'erersonMOrélra da Silva .Prê oelro.

Estado do Ceará' Prefeitura' Munlclpal_'de- Penaforte,~ Avlsp 11. lJclla~:- :Rregao
Eleb~õnico'N° PE0141?02~-S~S . O P,regoeiro 0ticia{ do Mun!clpiode f?enaforte;·co ..mvnica aos

. inleresSqdos que no próximo dia'24 de agosto de 2021. és 13h:oomin.-~slarállt)ríndo LiCi"'ção
na Modalidade Pregão Eletrônico N' PE01412021-SAS, cujo Objelo é a.Aquislção delOl WM)
vefctJlo para suprir as necessidades do centro-de referência de Assis~llncià Socfàj'':,ÇRAS_''d~
5Icordo'com o'anexo I.da portaria N° 2.601, de O~.de novembro de 2018..! Múíl~t~rio do
OesêrwoMmento Sodal.,sendo o CadastTamento das Propostas a partir do,dIa :f1/oa12021 até

. 2~/01lf:2021 às 12h:oomin, no site WWW.IiIl.olJl.br. Abertura'das propostas 24/0812021 és
12~:no-5min e a la.sede dispula de lances no'dia 24/08/2021~és 13:ooh. O edital complêlO esfará
a disposição dos interessados após està publicação no norário de 08:00 é.s 12:00hmo.setor de
"cita~es. sil.: WWW.lcni:ce.gov.brllce:..!unl9iplose-nos~e:..!WW.611.01Jl:br.Fi_n8fórte{:E:10
deagosto de2021.-ClceroRangelA'ndradeBezerra,Pregoeiro. _. J '" •

ESla9'o do C~a·rá. Prefeitura Municipal,de São L.uis' do Curu - Aviso de_Licitação ...P,~g~o
Eletiônlco N°1008.01/2021. APregoeir. lama públiCo que no próximo dia 2.6de Agosto de 2021.
às 09:00h, estam realizando Pregão EletrOnico, cujo objelo ê:seleç.ãa'de melhor pr;oposlapara
registro de.preços visando futuras.e eventuais aquisiçÇes de materials de limpe~:materiais de .
e:xpedienle e outros materiais de consumo, destinado a 81ender'as necessidades das diversas
Secretarias do MunicipiO de São Luis dp Curu -'CE. Recebimenlo das prop_qslas: 12:08,2021.és
17:30ti·;l'26.08,2021 às 08:00h. Dala da sessão: 26.08.2021. ás 09:ooh. O Edital-poderá ser
adq-uirido palo~.p<irlais: http://www.lce.ce.gov.bi;ym.y.bbmnel.com.br_ SÀo Luis do Curu, 10 de
Agosto de 2021. Susan. Silva Castro -À Pregoo I",.

Estado do-.Cearã·- Prefeitura' Municipal de Pénaforte - Aviso de' ticitação- - Pregão : Estadõ do Cearã -Camara Municipal deCanlndé ;Avls!',de'Clcltaçã",-A-<>âirurraMunIélPái pe
Eletrónlco N' PE013/2021-SESA.0 Pregoeiro Oficial do Municlpio.-de' Penaforte, comUnica Caníndé.cE, por inlermépio do(a) Pres/oente, to~a público que.às·09:00h do.dl.;; ~:
aos. inleressados que no próximo dia 24 de agoslo de 2021, às 09h:00min. eslaÍ'á:abrindo . (ará r.a!iz~r licitação na'modalidad~,Toma~~ de RreçoslN"'00.005/2021n?, ..~ .
~icilação na MOdqlidade Pregão EletrOrii"" N° PEO'l3/2021-SESA;<cujo Qbjelo é a- Aquisição _ para.Conlrafaçãode empresa espeClaliÍ8da em serviÇJls de recurSos-humahi:>s J
de Not~bóok~ 8 impressoras mullifunclonais 'Para suprir as necessidades das eqúipas 'De MuniCipal_dê Canlndé/CE. de acordõ'com-o Que detennlna. leglslação,Vjgente.-'; reallzar-se.naSaúde da Famllia, Junto A Secretaria de Saúde do Munlcfplo de PenaJorte/QE, sengo o' . "-, ~~_.::..:',,*
Cadastramenlo das Proposlas a partir do dia 11/08/2021 alé 24/08/~021 às 08h:00mln,-no sile .' .. I~ da'Comlssão d. Licitação dá Camara'Munlcipal de Ganindé-CE,' e odis"""to n~'teYFederal
www.bll.olJl_br. Abertura das propoSlas 24/08/2021 ás OBh:h05min e a lase de dispula de n' 8_668 de 21 de Junho de 1993, e suas allerações pos_l~n.oresque!I]_~(Q!.3!11_:lnliodu~das, 0
lanc:es-no"dia 24/lJ8/2021 às 09:00h','0 Edital campleta estará a-disposiçàO-dos interessados· -- Edilal.e seus anexo~-encontram-se à disposição' (fõs int.eressados na sa,la ,da Comissão de
após esta pOblicação no horário de 08:00 às· 12:00h. no selar de Llcilações. slles: Udlaçãó, no Largo Francisco Xavier de Medeiros. 622, Imaculada Conceiç,lo, Canindé ICE, a
lN:\.yw.tcm.ce.gov,br/tce-municlpíos e no síts: \WrN.bll,org,br: Penaforte-CE. 10 de agosto de partlr:da publicação deste Aviso. no horário de expediente. CanindéJCE, 1Õ/08/2021. Jonnaa
2021. Clcero RangelAndraqe Bezerra -Pregoeiro. Mathaus Tabosa Gonçalves __Pr.sidentó da-ç:omls.ão de Licitação.

_-SllpU;nU;J se Ç'''PÔl I!U'l!;J!;J.r ~ _
,..-.:n'......-yy ... ..-........... -.. ..........'""'l.. ......".. ;..;..,........;.;...~;r

"~" c
'\: ~, ,:,

Estado. do Ceari • Prefeitura Mu"!c;pai.~e ftapi~ea .• EXtraioda Ara de Registro de Preços N.'
21:2~...O't:/ARR".referenteao Pregid"Presencia' tr, 21.20.04JP.P;Objeto: RegIstro ':Ie Preços para
ev,nttJal. fvtu.ta contratação d. pessoa,Jurídlca p.ra p'raataçlo·c:r.aerv!ços_de manutençio
prevénJl.va.• coryetivl!l,'"'lalaçio emontagém dos·.Plr.lhp. de_ar,condlclonado,manutençao
,p,revaQt!va • corretiva em gela~elraa,',frlgobare.. gef6a,uu, ~.bedouros, cêmeras d.
,!estrtame~to. ,.... Ul'.$8 .quecedores, com~fomeclm.ntod. miada obra e ferramentas, para
atender às nec.ssldad .. das Secretaria., ••• u.,dlyaráoa •• tore.' da E'rofoltura Municipal de
Itapfp'o,ca~E. AssInatura da·~ta: 0810.812'021. Vigência: '12;-(doze)meses 8 contar ua-aeelneurra.
~mprês;. adjud!.<adae hOmolbgade: MqRET)'O MAQUINÁI!' E CONSTRUÇ~ES LTOA _ CNPJ
nO07.305:610/0001-42, vencedora com o valor global estimado ~. lples de 01 a 15 de Ri
1';746.412.66(úm:milhao,setecentos'e quarentae ~11',m~tqualrocen'toSe doze reaiS e sessenta
e seis ~ntayos). A ala com t?S preços e demais espeCfflcaçoesencontra-sedlsponibilízada para
Cons~tta'no'TGOverndMunicip,alde.ltapipoca,selor de t.icltaçõeS. Romel da Sitva SOares_Pregoeiro
Oficial:llap!poc;aICE. 10'deAgoslo de 2021.

EstaCl~,do;'C.ará- p,..f.i~ra Municipalde ftaplpoça ..Sec.r8tarJa'd~ Educaçio Bblea _Aviso
'de Lk:I~çl_o --"regio"Eletr6hlco N° 21.OS.07IPE.Objelõ: REGISTRO DE pm;çOS' para fulura 8
eventual:aquisJçJo de-fardamento escolar, kns eac;olar •• e moehlles deatJna~oa aos ~Iunoa
'da~~ede- P(ibUcá 'da EnsIno; através da Secreta'rla çfi (Educa~o BásIca do' Munlclplo de
IJapJpoca-!CE, A Prefeitura Municipal de ,Ilapipoca, através do Pregoeiro do MuniCfpio, loma públlcó
para C9nhecimento dos Interessados que realizará lícita,çaona modalidade Pregao ElslrOnico, COf'T)o
oI?jetoacima descrilo, no dia e horários í:\ seguir informadós. prazo para en.frega das propostas e
doc!Jmentos de habl.lits.çJo: até o dia 24 de agosto de 2021, às 9hOOmln;Abertura das propostas:
~atéo dia 24 de 3gosl0 de 2021, às 9h30min; Sesdo-da disputa de preços: até o dia 24 de agoslo
de 2021, às 10hOOmin,Todosos horários referem-se ao horário de BraslllalOF.O Edital poderá ser
r~lirado nos sitio: www.cecegoybr;\·IWW.!içita~_com.br. ltapipoca/CE, 19 de agosto de 2021.
Heloilson Oliveira Barbosa· Ordenado~.de Despesas da Secretaria ae Educaç.aoBásica,

EST~DO-DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA _ AVISO DE
JULGAMENTO - PREGÃO ELETRONICO N' 2021.07.13.1. O Pregoeiro OHcial da Pre­
feitura Munidpal'de Missão Velha/CE, torna público, que fora concluldo o julgamento
final ~o Pregao Elelr.Onico n' 2021.07.13.1, s",ndo o seguinle: CEVEMA COMERCIO
E DERIVADOS DE PçTROLEO LTOA. vencedor junto aos lotes 01 e 03 e WC VEICU­
LQS &, MAQUINAS LTDA, vencedor junto aos lotes 02 e 04, por terem apresentados
melhores ofertas. sendo as mesmas declarada$ habilitadas' por cumprimento integral.às exigências do Edital Convocalório. Maiores informações na sede da Comissão de
.Ucitaçao. slto na Rua Santos Dumont, nO64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone
(88) 354'2-1609. nQ horário de 08:00 és 12:00 horas ou ainda através da plataforma
elelr6nica hUps:/lbllcompras.com. Missão Velhil/CE, 09 de Agosto de 2021. Gleyllson
Fernandos de Oli.velra • Pregoeiro Oficial doMunldplo.

VG CUMBUCO - ATIVIDADES: HOTELEIRASLTDA
Toma público que recebeu da Superlntendêncta Estadual do r-felo Ambiente _ 5EMACE a Au­
torização Ambiental para Intervenção em APP NO 27/2021-DICOP-GECON, para Condomínio,
localizado no município de Caucala, na Rua Lagoa das Rosas. 05 parte Integrante do Complexo
Turfstico Cumbuco Golf Resort - Praia do Cumbuco, com validade até 03/08/2023.

SINDICATO DOS MOTOTAXtSTAS DE FORTALEZA/CE - StNDMOTOFOR. EDITAL
DE CONVOCAÇAo - ELEIÇOES DIRETORIA E CON.SELHO FtSCAL. O su~scrilor AN­
ORE SANTIAGO PIMENTEL FfLHO, brasileiro, solteiro, molotaxist;:l, Insclito no CPF sob o nO
277.:j65.7_13'68;presldente aleHo do SINDtCATO DOS MOTOTAXlSTAS DE FORTAlEZA!
CE • SINDMOTOFOR, convoca a todos, os mototaxis\as' que lrabalham é prestam serviço de
mototáxi no mynicrplo-deFortaleza, para a eleição da,Dlretoria 'e Conselho fIscal, no dia 28 d'e
agosto d~f202~,.das 09h as 16h, a'ser realizada de forma'presenClal na sede da CENTRAL
DOS SUfDICATOS' BRASILEIROS - CSB, é Rua Amadeu Furtado,914, Amadeu FU[lado. For­
talezafCE, ocasllio em que senl0 cumpridas todas as medidas de segurança para o entrenlamenla
da COVID-19. O registro de chapas será realizado no perJodo de18 a,20 de agosto, das 09h às 15h,junto à Comissao Eleitoral.com entrega do requerimento e documentos ob
dereço acima Informado, segun~o o ~eglmento eleitoral 8Rrovado e".1assembleIa.
11 de Agosto de 2021. ANDRE SANTIAGO PIMENTEL FILHO _ Pros,


